
 
 
 
Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 380 

São Borja, quinta-feira, 25  de Abril de 2019 
__________________ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 18.064, DE 24 DE ABRIL DE 2019. 

 

Altera o Decreto Municipal nº     

18.020/2019 que “NOMEIA o Conselho     

Municipal de Trânsito e Transporte, em      

conformidade com a Lei Municipal nº      

5.453/2018”. 

 

O VICE-PREFEITO DE SÃO BORJA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO,           

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso VIII, da               

Lei Orgânica do Município e, 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica ALTERADA a redação do Art.2º, II, “b” do Decreto           

Municipal nº 18.020/2019 que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art.2º (…) 

II - (…) 

a) (…) 

b) 1 (um) representante da União São-borjense das Associações         

de Moradores – USAM; 

Titular: Maria Ruth Ifran; 

(...) 

… 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação 
 
São Borja, 24 de Abril do ano de 2019. 

 

 

Roque Langendolff Feltrin, 

Vice-Prefeito de São Borja 

no Exercício do Cargo de Prefeito. 

 

 

Registre-se e publique-se: 

 

 

 



 
 
 
Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 380 

São Borja, quinta-feira, 25  de Abril de 2019 
__________________ 

Reinaldo Menezes Garcia, 

    Chefe de Gabinete. 
 

_________________________________________________________________ 

AGESB 

 

RESOLUÇÃO Nº 0004/2019, de 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 

O Conselheiro Presidente da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS          
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE SÃO BORJA - AGESB, após aprovação pelo           
Conselho Diretor, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 4280, de 26 de                  
agosto de 2010; Lei 4394, de 03 de junho de 2011 e o Regimento Interno, aprovado pelo Decreto n°                   
15881, de 27 de dezembro de 2012, considerando o termo de ajustamento de conduta- TAC de 16 de                  
abril de 2018, considerando a Orientação Técnica IGAM nº 15.783/2019 e a ata 399 de reunião                
ordinária da AGESB.  
 
RESOLVE: 

 

Art.1º. Homologar o Termo Aditivo nº 04 – Contrato de prestação de serviço público nº               

163/2014/SMPOP/CCCO.  

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de São Borja - AGESB, Sala do               

Conselho Diretor, em 23 de abril de 2019. 

 

 

 



 
 
 
Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 380 

São Borja, quinta-feira, 25  de Abril de 2019 
__________________ 

 

 

 

HELDER BASTOS PIEGAS 

Conselheiro Presidente 

______________________________________________________________________ 

   

RESOLUÇÃO Nº 0005/2019, de 25 de abril de 2019. 
 

 
Da prorrogação das Consultas Públicas nº 01/2019/AGESB e 02/2019/AGESB 
 
 
 
 
 
O Conselheiro Presidente da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS          
PÚBLICOS DELEGADOS DE SÃO BORJA - AGESB, após aprovação pelo Conselho Diretor,            
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 4280, de 26 de agosto de                  
2010; Lei 4394, de 03 de junho de 2011 e o Regimento Interno, aprovado pelo Decreto n° 15881,                  
de 27 de dezembro de 2012 e, considerando a Instrução Normativa nº 002/2013, de 14 de maio de                  
2013. 
 
RESOLVE: 

 

Art.1º. Fica estabelecido que será prorrogado por 10 (dez) dias o prazo das consultas públicas nº                

01/2019/AGESB e nº 02/2019/AGESB. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor em 25 de abril de 2019. 

 

Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de São Borja - AGESB, Sala              

do Conselho Diretor, em 25 de abril de 2019. 

 

 

 



 
 
 
Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 380 

São Borja, quinta-feira, 25  de Abril de 2019 
__________________ 

 

 

 

 

HELDER BASTOS PIEGAS 

Conselheiro Presidente 

 

________________________________________________________________________ 

 

SMPOP 
   

EDITAL Nº 001, DE 22 ABRIL DE 2019 

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

EDUARDO BONOTTO, Prefeito de São Borja, no uso das atribuições          

legais, que lhe são conferidas pelo artigo 50, Inciso X, CONVOCA os moradores             

das seguintes Ruas: Rua Ângelo Proença Vincenti (trecho entre a Rua Joaquim            

Nabuco e Rua Tiradentes), Rua Mario Cortez (trecho de 34,56m da Rua Carlos             

Gomes, no sentido em direção à Rua D. Pedro I), Avenida Salgado Filho (trecho              

entre a Rua Souza Docca e Rua Venâncio Aires) para AUDIÊNCIA PÚBLICA a             

ser realizada no dia 30/04/2019, terça-feira, com início às 9h, na Sala da             

Secretaria da Educação – SMED, localizada no prédio da Prefeitura, na Rua            

Vereador Eurico Batista da Silva, nº 64 – 4º pavimento, para fins de discussão              

do tema a seguir descrito: CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS COM OBRAS DE           

PAVIMENTAÇÃO. 
 

Programação: 

 



 
 
 
Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 380 

São Borja, quinta-feira, 25  de Abril de 2019 
__________________ 

8h45min – Recepção dos participantes com assinatura de lista de presença; 

9h – Explanação Inicial; 

9h15min – Apresentação do projeto de técnico de engenharia; 

9h30min – Esclarecimentos sobre questionamentos e sugestões à proposta         

apresentada; 

9h45min – Lavratura da Ata de Audiência; 

9h50min – Leitura e Aprovação da Ata e encerramento da Audiência. 

 

 GABINETE DO PREFEITO DE SÃO BORJA, em 22 de abril de 2019 

 

______________________________ 

 Eduardo Bonotto 
Prefeito 
 
Registre-se e Publique-se. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 


